
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace (ve smyslu ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů, dále jen „ZZVZ“) 

- vysvětlení a změna zadávací dokumentace je zveřejňováno dne 12. 6. 2024 

 

Základní informace o veřejné zakázce a zadavateli 

 

Název zakázky:  Rozšíření kapacity MŠ nám. Svornosti 8 
 
 
Předmět zakázky: stavební práce 
Druh zakázky:   podlimitní veřejná zakázka 
Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 
Sídlo zadavatele: Horova 28, 616 00 Brno 
IČO zadavatele:  44992785 
Právní forma zadavatele: 801 - obec 
Adresa profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-
a60b-3de2eb49a859 
 

Základní informace o zadávacím řízení 

 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  

 

Vysvětlení č. 1:  

Zadavatel obdržel dne 6. 6. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikovanému 

zadávacímu řízení v tomto znění:  

 

Prosíme o doložení bližších technických specifikací či výkazové tabulky týkající se gastro 

sortimentu. Například základní rozměry chladící skříně na bioodpad, případnou další specifikaci 

jako je příkon atd. Zda jsou u stolu s dřezem nějaké další požadavky apod. 

 

V souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“), 

poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace k uvedené veřejné zakázce tak, že nahrazuje 

výkaz výměr tvořící součást přílohy č. 5 – Technická specifikace (projektová dokumentace a výkaz 

výměr) výkazem výměr v novém znění.  

- Příloha č. 5 - MŠ nám.Svornosti-staveb.úpravy -VÝKAZ VÝMĚR_v2 (xlsx) 

Tento soubor nahrazuje dříve zveřejněný výkaz výměr - Příloha č. 5 - výkaz výměr MŠ nám.Svornosti-

staveb.úpravy.xlsx 

 

Zadavatel dále doplňuje projektovou dokumentaci ve vztahu ke gastro sortimentu tvořícím součást 

požadovaného předmětu plnění o tyto podklady pro podání nabídky a nacenění položek v doplněném 

výkazu výměr:  



- Soubor „24044- Technický standard – obsahující bližší vymezení technických požadavků 
některých položek gastro sortimentu 

- soubor „24044 – MŠ Náměstí Svornosti - gastrotechnologie DPS“ (formát dwg) – obsahující 
výkres s umístěním gastro zařízení ve formátu pro program AutoCAD 

- Soubor „24044-101 Dispozice“ - výkres umístění jednotlivých gastro zařízení 
- Soubor „24044-102 Dispozice – Požadavky ZTI“ požadavky na zapojení ZTI jednotlivých gastro 

zařízení (umyvadla, dřezy a další) 
- Soubor „24044-103 Dispozice – Požadavky elektro“ požadavky jednotlivých elektr. zařízení na 

příkon, typ zásuvky apod.  
 

Výše uvedené soubory doplňují přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Technická specifikace a stávající 

se její součástí.  

 

Vysvětlení č. 2:  

Zadavatel obdržel dne 12. 6. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše specifikovanému 

zadávacímu řízení v tomto znění:  

Prosím o odpověď na tyto dotazy:  
- není zavzorcovaný výkaz výměr (zadám cenu, ale nepřepočítá se celková cena, to samé 

nejsou zavzorcované celkové oddíly a není to propojené s titulním rekapitulačním 
listem). 

- poslední oddíl Gastro – není ve výkaze na něj v rekapitulaci kolonka, kde má být 
zařazen? Do stavebních prací?  

- oddíl Gastro není taktéž zavzorcovaný 
Celkově ten rozpočet neodpovídá veřejné zakázce. 

 

 

 

V souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“), 

poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace k uvedené veřejné zakázce takto:  

a) Výkaz výměr zadavatel zveřejnil v novém znění a zveřejněnou technickou specifikaci zadavatel 

doplňuje o soubory tak, jak je uvedeno ve Vysvětlení č. 1. 

b) Zadavatel sděluje, že výkaz výměr je v editovatelné podobě a je nutné jej v rámci podané 

nabídky „zavzorcovat“ a propojit jednotlivé oddíly, přičemž v nově zveřejněném výkazu výměr 

nově doplněný oddíl gastro sortimentu je zařazen do oddílu D.1.1 Stavební práce dílčí část 

rozpočtu D.1.4.5  Gastro. 

c) Zadavatel sděluje, že výše uvedeným způsobem (dle Vysvětlení 1 a Vysvětlení 2) zveřejněná a 

doplněná příloha č. 5 - technická specifikace (projektová dokumentace a výkaz výměr), tedy i 

rozpočet díla, odpovídá požadovanému předmětu plnění veřejné zakázky.   

Ve Vysvětlení č. 1 uvedený soubor  „Příloha č. 5 - MŠ nám.Svornosti-staveb.úpravy -VÝKAZ 

VÝMĚR_v2.xlsx) nahrazuje dříve zveřejněný soubor Příloha č. 5 - výkaz výměr MŠ nám.Svornosti-

staveb.úpravy.xlsx  a dále uvedené soubory doplňují přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace a stávající se její součástí.  

 

 



Přílohy tohoto vysvětlení č. 1 a 2:  

 

- Soubor „24044- Technický standard – obsahující bližší vymezení technických požadavků 
některých položek gastro sortimentu 

- soubor „24044 – MŠ Náměstí Svornosti - gastrotechnologie DPS“ (formát dwg) – obsahující 
výkres s umístěním gastro zařízení ve formátu pro program AutoCAD 

- Soubor „24044-101 Dispozice“ - výkres umístění jednotlivých gastro zařízení 
- Soubor „24044-102 Dispozice – Požadavky ZTI“ požadavky na zapojení ZTI jednotlivých gastro 

zařízení (umyvadla, dřezy a další) 
- Soubor „24044-103 Dispozice – Požadavky elektro“ požadavky jednotlivých elektr. zařízení na 

příkon, typ zásuvky apod., 
- Příloha č. 5 - MŠ nám.Svornosti-staveb.úpravy -VÝKAZ VÝMĚR_v2 (xlsx) 

  
Přílohy jsou zveřejňovány společně v souboru: „Přílohy vysvětlení - výkaz výměr a dokumentace 

gastro.zip“. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené změny a doplnění zadávací dokumentace zadavatel zároveň přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ, do 20. 6. 2024 do 9.00 hod. 


